



## خبر

وقتی آقای کمک داور در جشن قهرمانی حاضر می شود

## استقلال‌ها حق دارند نگران داور دربی ۱۰۲ باشند

استقلال و پرسپولیس ۲۳ آذرماه مقابل هم قرار می گیرند و این بازی از هر نظر برای دو باشگاه و دیگر تیم های مدعی لیگ برتر اهمیت دارد. آخرین بازی دو تیم با برتری سرخ ها به پایان رسید و این باشگاه موفق شد با شکست دادن استقلال جام قهرمانی حذفی را بعد از رسیدن به قهرمانی لیگ برتر صاحب شود و با دو پیروزی حیاتی مقابل استقلال هم جام لیگ را بگیرد و هم جام حذفی. در پایان بازی جام حذفی سال گذشته اما حسن ظهیری، یکی از کمک داوران این بازی به همراه فرزندان در جشن قهرمانی پرسپولیس حاضر شد و اقدام به گرفتن فیلم از فرزندان کرد که این رفتار آقای کمک داور مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان قرار گرفته و حتی جامعه دآوری نیز این رفتار را به شدت تقبیح کرد. حالا در آستانه دربی استقلال‌ها که زخم های بسیاری از سوی برخی داوران دیده اند با نگاهی تردیدآمیز به انتخاب داوران این بازی می نگرند و حداقل توقع آنها این است که داورانی بی طرف برای دربی گمارده شوند تا اتفاقات آخرین دربی دوباره تکرار نشده و موجب تکرر خاطر طیف عظیمی از هواداران فوتبال نشود.

فقط حامدی فر احتیاط می کند

### خطری متوجه دوکارته های استقلال نیست

با اینکه زمان برگزاری دربی به تعویق افتاده و این تصمیم می توانست منجر به محرومیت برخی بازیکنان از حضور در دربی شود و با اینکه قرار است این بازی بعد از برگزاری ۱۱ بازی استقلال در لیگ برتر برگزار شود و عملاً از هفته پنجم به هفته دوازدهم موکول شده، اما فقط یک بازیکن استقلال در خطر از دست دادن دربی قرار دارد و دیگر بازیکنان می توانند با خیال راحت در بازی قبل از دربی مقابل فولاد قرار بگیرند. در حال حاضر مراد مند، جلالی، چشمی، حسینی، سهرابیان، رضایی و مهدی پور هفت بازیکنی هستند که دوکارته محسوب می شوند و عملاً خطری آنها را تهدید نمی کند و می توانند دربی به مصاف پرسپولیس بروند. البته گرفتن کارت قرمز در بازی با فولاد خوزستان بحث دیگری است و بازیکنان استقلال باید هوش و حواس خود را جمع کنند تا در این بازی کارت قرمز نگیرند و گرنه خطری دوکارته ها را تهدید نخواهد کرد. تنها بازیکنی که باید در بازی با فولاد خوزستان دست به عصا حرکت کند، امید حامدی فر است که اکنون سه کارته است و اگر مقابل فولاد کارت زرد بگیرد به دربی نخواهد رسید. حامدی فر که به تازگی به ترکیب اصلی استقلال رسیده اما هرگز دوست ندارد به چنین سرنوشتی دچار شود و تردیدی نیست او با احتیاط زیاد مقابل فولاد بازی خواهد کرد.



### پیمان بابایی

فرصت کم است

پیمان بابایی تاکنون زمان زیادی در ترکیب استقلال حضور نداشته و باید از حداقل فرصت هایی که در بازی های آبی نصیبش می شود، نهایت بهره را ببرد. اینکه تصور کنیم کنونیام در بازی با فولاد این بازیکن را در ترکیب اصلی قرار می دهد، اشتباه است چون او زوجش را شناخته اما بابایی می تواند به عنوان بازیکن جانشین شانس داشته باشد و باید از فرصت احتمالی بهره زیاد بگیرد.



### مهرداد محمدی

گزینه قطعی

در میان مهاجمان استقلال مهرداد محمدی جایگاه محکم تری در ترکیب اصلی استقلال نسبت به دیگر بازیکنان دارد. محمدی با اینکه چند هفته است پایش به گلزنی دوباره باز نشده اما همچنان با به ثمر رساندن ۳ گل در رأس گلزنان تیمش قرار دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در بازی با فولاد نیز در ترکیب اصلی به کار گرفته خواهد شد. محمدی شانس رفتن به قطر را هم دارد.



### یوسو سسما

دور از نیمکت

احتمالاً تعداد بازی هایی که یوسو سسما نتوانسته روی نیمکت استقلال بنشیند به عدد ۱۱ خواهد رسید. در حالی که زمان کمی تا بازی با فولاد باقی مانده، از باشگاه استقلال خبرهایی درباره حل مشکل این مربی اسپانیایی به گوش نمی رسد و ظاهراً ماجرای سقف قرارداد همچنان در دسری جدی پیش روی مدیران این باشگاه است. سسما از این وضع ناراضی است.



علاوه بر اینها باشگاه استقلال باید بودجه ای برای جذب بازیکن نیز باشد و عملاً یک فعالیت کوچک در نقل و انتقالات نیم فصل ۵۰ میلیارد تومان برای باشگاه استقلال هزینه در پی خواهد داشت تا بازیکن به درد بخوری جذب این تیم شود

## استراتژی خروجی های احتمالی: می مانیم، پول می گیریم

# خرید بازیکن جدید؛ مأموریت غیرممکن؟!

### حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

باشگاه استقلال در نیم فصل با یک بحران جدی مواجه خواهد شد و شاید این مسأله موجب شود مدیران این باشگاه در نقل و انتقالات هیچ توفیقی به دست نیاورند. اگرچه سرمربی استقلال در روزهای اخیر سیاستی را به کار گرفته تا همه بازیکنان دست کم تا نقل و انتقالات نیم فصل با انگیزه تمرین کنند و به نحوی کسی بی انگیزه و سست نشود اما تردیدی نیست که سرمربی استقلال نیز دست کم به دو تا سه جابه جایی در نیم فصل فکر می کند و بنا دارد تیمش را همچون دیگر همتایانش در نیم فصل تقویت کند.

هم پرسپولیس که یک رقیب جدی برای مدعیان محسوب می شود و هم سپاهان در نیم فصل برنامه هایی برای جذب بازیکنان جدید خواهند داشت و هیچ یک بیکار نخواهند نشست و استقلال نیز که اکنون به عنوان

صدرنشین لیگ محسوب می شود نباید از قافله تقویت خود عقب بماند و باید در راستای جذب بازیکنان جدید اقداماتی را انجام دهد. اما جذب بازیکن در نیم فصل بستگی به موافقت بازیکنانی دارد که احتمالاً نامشان در فهرست خروج قرار خواهد گرفت. اگر این بازیکنان که زمره جدایی شان در نیم فصل به گوش می رسد با باشگاه همکاری نکنند و در راستای فسخ قرارداد خود اقدامی انجام ندهند، عملاً دست مدیریت باشگاه استقلال برای جذب بازیکن جدید بسته خواهد شد.

البته باید به این نکته مهم نیز توجه کرد که فسخ یا هر بازیکنی مستلزم داشتن بودجه کافی است. برای مثال بازیکنی که ۱۰ میلیارد از قراردادش با استقلال باقی مانده و این فصل هم کارایی آنچنانی نداشته حاضر نمی شود بدون دریافت تمام مطالباتش از باشگاه قراردادش را فسخ کند. مضاف بر دستمزدی که برای این فصل بازیکنان در نظر گرفته شده، مبالغ

جدید اقداماتی انجام دهند. علاوه بر اینها باشگاه استقلال باید بودجه ای برای جذب بازیکن نیز در اختیار داشته باشد و عملاً یک فعالیتی کوچک در نقل و انتقالات نیم فصل ۵۰ میلیارد تومان برای باشگاه استقلال هزینه در پی خواهد داشت تا بازیکن به درد بخوری جذب این تیم شود.

اینکه علی خطیر و همکارانش بتوانند در روزهای باقی مانده تا شروع نقل و انتقالات نیم فصل این مبالغ را جفت و جور کنند و در عین حال با رایزنی با بازیکنانی که احتمالاً در لیست خروج قرار می گیرند، آنها را راضی به جدایی کنند، سؤالی است که به مرور زمان پاسخش داده خواهد شد. آنچه در حال حاضر واضح و روشن است اینکه باشگاه استقلال بنیه مالی کافی در اختیار ندارد که اولاً با بازیکنان کنونی تسویه حساب کند تا آنها راضی به جدایی شوند و در مرحله بعد نیز بودجه ای نیست که برای جذب بازیکن جدید در اختیار باشگاه

استقلال باشد. به همین دلایل ممکن است باشگاه استقلال در نیم فصل هیچ فعالیتی در نقل و انتقالات نداشته باشد و اگر برخی بازیکنان که از لحاظ فنی راضی کننده نبودند پای شان را داخل یک کفش کنند و راضی به جدایی نشوند، عملاً دست باشگاه استقلال به جایی بند نخواهد بود و پروژه تقویت استقلال در نیم فصل با بن بست جدی مواجه خواهد شد.

حال شاید تا بهمن ماه که قرار است نقل و انتقالات نیم فصل کلید بخورد، جواد نکونام بتواند برخی بازیکنان را راضی کند، سؤالی است که به مرور زمان پاسخش داده خواهد شد. آنچه در حال حاضر واضح و روشن است اینکه باشگاه استقلال بنیه مالی کافی در اختیار ندارد که اولاً با بازیکنان کنونی تسویه حساب کند تا آنها راضی به جدایی شوند و در مرحله بعد نیز بودجه ای نیست که برای جذب بازیکن جدید در اختیار باشگاه

## خیز چشمی برای رسیدن به رکوردداران بازی در استقلال ۴ سال در اوج باش، رکورد فکری را بشکن

محمود فکری با ۳۴۵ بازی در ترکیب استقلال به عنوان باسابقه ترین بازیکن تاریخ این باشگاه محسوب می شود. بعد از او پژمان منتظری با ۳۱۸ بار حضور در ترکیب استقلال، دومین حساب می آید. امیرحسین صادقی با ۳۰۶ بازی در جایگاه سوم است و جواد زینچه یکی از چهره های به یادماندنی تاریخ استقلال هم با ۳۰۵ بازی در جایگاه چهارم قرار دارد. روزبه چشمی تاکنون ۱۸۶ بار در ترکیب استقلال قرار گرفته که اکنون در لیست پرسابقه ها جایگاه بیستم را به خود اختصاص داده است. با توجه به تعداد بازی هایی که در لیگ برتر و جام حذفی پیش روی استقلال قرار دارد احتمالاً چشمی

افت کند، به سرعت مورد انتقاد قرار می گیرد و از ترکیب دور می شود.

### اگر استقلال در لیگ قهرمانان بود

بدون شک اگر استقلال در دو سال اخیر که چشمی را در ترکیب خود داشت در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا می کرد، تعداد بازی های این بازیکن برای استقلال افزایش می یافت و شاید اکنون چشمی دست کم ۲۰۰ بازی در ترکیب استقلال را تجربه کرده بود. حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا اما از این منظر برای بازیکنی همچون چشمی گران تمام شده اما اگر در سال های آتی استقلال دوباره به لیگ قهرمانان آسیا بازگردد و احتمالاً این بازیکن با لباس استقلال

در بازی های لیگ برتر و جام حذفی (و احتمالاً سوپر جام و دیگر تورنمنت ها و جام ها) بیش از ۳۵ بازی در یک سال را برگزار کند، با محاسبه بازی هایی که در لیگ قهرمانان آسیا انجام می شود، او می تواند طی یک دوره ۴ ساله به رکورد محمود فکری که بیشترین تعداد بازی در ترکیب استقلال دارد، نزدیک شود و حتی از او نیز عبور کند. به هر حال رسیدن به ۳۴۵ بار حضور در ترکیب استقلال که اکنون در اختیار محمود فکری است و او را به عنوان باسابقه ترین بازیکن تاریخ این باشگاه لقب داده ساد نیست و نیاز به ممارست و آمادگی فوق العاده دارد که اگر چشمی می خواهد از فکری عبور کند باید برای یک دوره ۴ ساله برنامه ریزی کند.

## گزارش

